Que los bienes secuestrados se homologan con

la categoría descripta en la consideración anterior, esto

es, presenten un significativo valor o relevancia

económica ya que se trata de millón quinientos cincuenta y

cinco mil novecientos ochenta dólares estadounidenses (USD

1.555.980), cuarenta y siete mil trescientos ochenta euros

(EUR 47.380), un millón novecientos cuarenta y ocho mil

cuatrocientos setenta y seis pesos (ARS 1.948.476), mil

trescientos treinta y siete reales (BRL 1337) y mil

ochocientos sesenta pesos uruguayos (UYU 1860).

9. Que la hipótesis delictiva investigada

permite proyectar, más allá de la pena privativa de la

libertad, la expectativa de una sanción de naturaleza

económica lo cual que constituye un objeto directo de

protección de las medidas cautelares de naturaleza

[...]

principales, Guillermo Alejandro Greppi fue indagado

#40429349#471294013#20250910164549730

—entre otras— por la siguiente hipótesis delictiva: […] La

posesión de un millón quinientos cincuenta y cinco mil

novecientos ochenta dólares estadounidenses (USD

1.555.980), cuarenta y siete mil trescientos ochenta euros

(EUR 47.380), un millón novecientos cuarenta y ocho mil

cuatrocientos setenta y seis pesos (ARS 1.948.476), mil

trescientos treinta y siete reales (BRL 1337) y mil

ochocientos sesenta pesos uruguayos (UYU 1860) sin haber

podido justificar que tuvieran un origen lícito. El dinero

se encontraba oculto en diferentes sectores de su

domicilio particular (Juan Francisco Seguí 4602, piso 16,

de esta ciudad) que fue allanado el 9 de mayo de 2016 en

virtud de un procedimiento ordenado en la causa conexa FSM

[...]

El auto de procesamiento fue recurrido por la defensa del

imputado y se encuentra a conocimiento del tribunal de

alzada (v. legajo de apelación CFP 1244/2015/30/CA14). En

ese mismo temperamento, se ordenó trabar embargo sobre sus

bienes hasta cubrir la suma de dos mil trescientos

millones de pesos (ARS 2.300.000.000). El 3 de diciembre

de 2024 se dispuso su inhibición general de bienes (v.

legajo de embargo).

En consecuencia y con base a los argumentos y el

lineamiento dispuesto por la CSJN corresponde afectar las

sumas de dinero secuestradas al embargo ordenado en autos